МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 сентября 2021 года № 116-па

п. Березник

О внесении изменений в подпрограмму

«Приоритеты социальной политики в сфере

социальной защиты граждан на 2018 – 2022 годы»

муниципальной программы «Совершенствование

системы социальной поддержки граждан»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Виноградовский муниципальный район»,

постановлением администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от

25 сентября 2013 года № 515 «О порядке разработки и реализации муниципальных

программ» администрация МО «Виноградовский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму

«Приоритеты социальной политики в сфере социальной защиты граждан на

2018 – 2022 годы» муниципальной программы «Совершенствование системы

социальной поддержки граждан», утвержденную постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район» от 20 декабря 2017 года № 222-па.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации

администрации МО «Виноградовский муниципальный район» опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте МО «Виноградовский

муниципальный район» – https://vinogradovsky.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации МО «Виноградовский муниципальный

район» Первухина А.А.

Временно исполняющий обязанности главы

МО «Виноградовский муниципальный район»                 А.А. Первухин

https://vinogradovsky.ru/

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

от 16 сентября 2021 года № 116-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в подпрограмму

«Приоритеты социальной политики в сфере

социальной защиты граждан на 2018 – 2022 годы»

муниципальной программы «Совершенствование

системы социальной поддержки граждан»,

утвержденную постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

 от 20 декабря 2017 года № 222-па

1. В паспорте подпрограммы раздел «Объем и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 709,4 тыс. рублей, из них по

годам:

– 2018 год – 72,6 тыс. рублей;

– 2019 год – 61,8 тыс. рублей;

– 2020 год – 355 тыс. рублей;

– 2021 год – 110 тыс. рублей;

– 2022 год – 110 тыс. рублей».

2.  В разделе V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» третий абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы из муниципального бюджета

составляет 709,4 тыс. рублей, в том числе:

– 2018 год – 72,6 тыс. рублей;

– 2019 год – 61,8 тыс. рублей;

– 2020 год – 355 тыс. рублей;

– 2021 год – 110 тыс. рублей;

– 2022 год – 100 тыс. рублей».

3. Изложить приложение № 1 к подпрограмме в следующей редакции:

3

Приложение № 1

 к подпрограмме «Приоритеты социальной политики в сфере

социальной защиты граждан на 2018-2022 годы» муниципальной программы

 «Совершенствование системы социальной поддержки граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Приоритеты социальной политики в сфере социальной защиты граждан на 2018 – 2022 годы»

муниципальной программы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан»

Наименование мероприятия всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 5 4 6 7

1. Выполнение муниципальной услуги – Предоставление мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории

муниципального образования «Виноградовский муниципальный район»

1.1. Срочная разовая помощь малоимущим гражданам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации (в том числе после освобождения из учреждений ГУИН и

специальных учреждений)

262,7 15,6 14,0 195,0 18,1 20,0

1.2. Компенсация стоимости проезда в общественном транспорте Почетным

гражданам МО «Виноградовский муниципальный район», беременным

(малообеспеченным) женщинам, малообеспеченным гражданам, проживающим на

территории МО «Виноградовский муниципальный район»

37,8 3,1 2,8 10,0 11,9 10,0

2. Поздравление граждан Виноградовского района с юбилейными днями

рождения, старше 90 лет с днями рождения (фотобумага, сувениры и др.)

145,9 29,2 26,7 30,0 30,0 30,0

3. Организованный выезд в центр «Белая роза» для обследования женщин

(малообеспеченные, матери детей-инвалидов, инвалиды, люди с ограниченными

возможностями и др.)

28,7 3,7 0 5,0 10,0 10,0

4. Проведение мероприятий, акций (социальных, благотворительных и др.) 31,8 6,8 0 5,0 10,0 10,0

4

1 2 3 5 4 6 7

5. Транспортировка тел, умерших (погибших) граждан и неизвестных

(невостребованных родственниками) в морги специализированных лечебных

учреждений для патологоанатомического вскрытия, судебно-медицинского

исследования

32,5 14,2 18,3 0 0 0

6. Чествование молодых семей с рождением первого ребенка, юбилейные пары,

молодые семьи

50,0 0 0 50,0 0 0

7. Поздравление заслуженных юбиляров Виноградовского района с Днем

рождения в газете «Двиноважье»

90,0 0 0 50,0 20,0 20,0

8. Соболезнования в газете «Двиноважье» от Совета ветеранов 30,0 0 0 10,0 10,0 10,0

Итого 709,4 72,6 61,8 355,0 110,0 110,0